
Frame.io Ek Koşulları 
 
22 Ağustos 2022 tarihinden itibaren geçerlidir.  

 
İşbu Ek Koşullar, Frame.io ürün ve hizmetlerini (“Frame”) kullanımınızı kapsar ve www.adobe.com/go/terms_tr adresinde 

bulunan Adobe Genel Kullanım Koşullarına (“Genel Koşullar”) atıfta bulunulmak suretiyle dahil edilir (Bu Ek Koşullar ve Genel 

Koşullar topluca “Koşullar” olarak adlandırılır). Burada açıklanmayan baş harfi büyük yazılmış terimler, Genel Koşullar'da 

açıklanan anlamlara sahiptir.  

1. İş Birliği Hizmetleri.  Frame'i kullanımınız aracılığıyla, bizimle yapılan ayrı bir sözleşme kapsamında Frame'i kullanan başka 
bir kişi veya kuruluş tarafından (“Üçüncü Taraf Hesap Sahibi”) kontrol edilen (her biri “İş Birliği Alanı”) bir belgede, 
alanda, kitaplıkta, tuvalde veya başka bir iş birliği ortamında (Adobe Premiere Pro ve Adobe After Effects dahil ancak 
bunlarla sınırlı olmamak üzere) İçerik Paylaşma veya Düzenleme işlemlerini başlatır veya bunlara davet edilirseniz; İş 
Birliği Alanındaki İçeriğiniz de dahil olmak üzere, tüm içerik için yorum yapma, düzenleme, erişim, yayınlama ve sahiplik 
ayarlarını kapsayacak şekilde ayarların uygulanmasından yalnızca Üçüncü Taraf Hesap Sahibinin sorumlu olduğunu 
onaylar ve kabul edersiniz. Üçüncü Taraf Hesap Sahibi, herhangi bir zamanda İş Birliği Alanına erişiminizi kısıtlayabilir veya 
sonlandırabilir. Üçüncü Taraf Hesap Sahibinin İçeriğinizi kontrol etmesini istemiyorsanız bir İş Birliği Alanında İçeriğinizi 
Paylaşmamalı veya Düzenlememelisiniz ve İçeriğin yedek kopyalarını bulundurmalısınız. İş Birliği Alanında İçeriğinizin 
kaybolması, kullanılması veya kötüye kullanılması konusunda hiçbir sorumluluğumuz veya yükümlülüğümüz yoktur. Bu 
konuda, (A) sizinle herhangi bir Üçüncü Taraf Hesap Sahibi arasındaki bir anlaşmazlığın tarafı olmayacağımızı; (B) bizi bu 
tür bir anlaşmazlığın tarafı yapmaya çalışmayacağınızı ve (C) böyle bir anlaşmazlığa konu olan İçeriğiniz de dahil olmak 
üzere herhangi bir içerik için size veya Üçüncü Taraf Hesap Sahibine karşı hiçbir sorumluluğumuz ya da yükümlülüğümüz 
olmayacağını kabul ve teyit edersiniz.  

 
2. Dış Kaynak Kullanımı ve Üçüncü Taraf Erişimi. Üçüncü taraf bir kişi veya kuruluşa (“Üçüncü Taraf”) İçeriğinize erişmesi 

için İçeriğinizi bu tür üçüncü taraflarla paylaşmak amacıyla Frame kullanımınızla bağlantılı olarak izin verebilirsiniz. Böyle 
bir durumda, İçeriğiniz de dahil olmak üzere tüm içerik için yorum yapma, düzenleme, erişim, yayınlama ve sahiplik 
ayarları dahil olmak üzere ayarların uygulanmasından yalnızca siz sorumlu olursunuz. Üçüncü Tarafın İçeriğinizi 
değiştirmesini, yorumlamasını veya İçerikle etkileşimde bulunmasını istemiyorsanız İçeriğinizi bu Üçüncü Tarafla 
Paylaşmamalısınız veya izin ayarlarının bu Üçüncü Taraf için yetkilendirdiğiniz haklara uygun şekilde uyarlandığından emin 
olmalısınız. 
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